
Determinazione #059/2021 affidamento per acquisto numero 5 defibrillatore
semiautomatico DAE et Similia e numero 6 corsi “BLS-D Certificazione per uso
defibrillatore semi-automatico esterno DAE e corsi di formazione BLS-D

IL DIRIGENTE

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche”;

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 137 del 4/07/2019, con
la quale è stato approvato il PTOF 2019/2022;

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e
forniture, deliberato dal commissario straordinario in data
27/05/2016, con delibera #039;

C.P.I.A. MONZA E BRIANZA - AOO A34804D - PR. E. N. 0006386 DEL 26/10/2021 - VI.2



VISTA la Delibera del Commissario Straordinario #177 del 18/12/2020, di
approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario #178 del 18/12/2020,
potere negoziale del dirigente;

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1,
comma 512;

VERIFICATA sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, la
impossibilità di acquisire la merce o i servizi oggetto della presente
determina mediante convenzione Consip;

CONSIDERATO che sono state acquisite agli atti del CPIA diverse offerte spontanee di
ditte fornitrici di defibrillatori semiautomatici DAE et similia;

VISTA la vetrina consip acquisita agli atti al numero di protocollo 6370/2021;

CONSIDERATO che, considerate le diverse offerte pervenute, quella della ditta GM
Servizi SRLS comprende:
- DEFIBRILLATORE HEARTH GUARDIAN HR-501 compreso di:
Batteria capacità 4 Anni, Elettrodi Adulti/Pediatrici, Armadietto
metallico, Cartello di segnalazione DAE, Kit di rianimazione, Selettore
adulto/pediatrico, nonché Garanzia produttore quinquennale; spese
di spedizione incluse, il tutto al costo di € 770,49 cadauno (tenuto
conto anche di uno sconto del 6%, pari a € 245,90)
- Corso BLS-D Certificazione per uso defibrillatore semi-automatico
esterno DAE e corsi di formazione BLS-D” al costo complessivo
cadauno € 229,51

CONSIDERATO che è necessario acquistare per le sedi del CPIA numero 5
defibrillatori, numero 6 corsi “BLS-D Certificazione per uso
defibrillatore semi-automatico esterno DAE e corsi di formazione
BLS-D per il personale di questo istituto

CONSIDERATO che, la ditta GM Servizi SRLS, tramite offerta economica acquisita agli
atti del CPIA al numero di protocollo 6369/2021, propone un
prodotto ad un rapporto qualità-prezzo buono al costo complessivo di
€ 5.229,51

DETERMINA

Art. 1

C.P.I.A. MONZA E BRIANZA - AOO A34804D - PR. E. N. 0006386 DEL 26/10/2021 - VI.2



Tutto quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Art. 2
Il pagamento in favore della ditta GM Servizi SRLS della somma complessiva di euro
5.229,51 (cinquemiladuecentoventinove/51) IVA esclusa, di cui euro 3.852,45
(tremilaottocentocinquantadue/45) per numero 5 defibrillatori e di euro 1.377,06
(milletrecentosettantasette/06) per numero 6 corsi “BLS-D Certificazione per uso
defibrillatore semi-automatico esterno DAE e corsi di formazione BLS-D.

Art. 3
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Claudio Meneghini.

Art. 4
Ulteriore informazione circa la procedura determinata con il presente atto potrà essere
fornita, a richiesta dell’operatore economico affidatario, a cura dell’ufficio contabilità di
questo istituto.

Il dirigente, Claudio Meneghini – firmato digitalmente

C.P.I.A. MONZA E BRIANZA - AOO A34804D - PR. E. N. 0006386 DEL 26/10/2021 - VI.2


		2021-10-26T17:53:15+0200
	MENEGHINI CLAUDIO




